
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ■жм аг
307750. Курская область, г. Льгов

Об утверждении муниципального социального заказа 
на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 2024 год и 
плановый период 2025 годов в Льговском районе Курской области

Во исполнение постановления Администрации Льговского района Курской 
области от 17.02.2023 г. №125 «Об организации оказания муниципальных услуг в 
социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на 
оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории Льговского 
района Курской области»

постановляет:
1. Утвердить муниципальный социальный заказ на оказание 

муниципальных услуг в социальной сфере на 2024 год и плановый период 2025 - 
2026 годов на 25 сентября 2024 года (Приложение 1).

2. В новом 2024 учебном году организовать обеспечение предоставления 
детям, проживающим на территории Льговского района Курской области, 
социальных сертификатов в соответствии с Правилами формирования в 
электронном виде социальных сертификатов на получение муниципальной услуги 
«Реализация дополнительных общеразвивающих программ» и реестра их 
получателей» Льговского района Курской области.

3. Отделу информационно-коммуникационных технологий Администрации 
Льговского района Курской области (Меркулов Ю.В.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайге муниципального образования «Льговский 
район» Курской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого 
заместителя Главы

Глава Льговского
Курской области



Приложение 1 
к Постановлению Администрации 

Льговского района Курской области 
ОТа^ года №

Утверждаю:
Глава Льговского района Курской области 

Коростелев Сергей Николаевич 
Муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных

услуг в социальной сфере на 2024 год
на 25 сентября 2024 г.

Реализация дополнительных образовательных программ (за 
исключением дополнительных предпрофессиональных программ

Дата 
по ОКПО

Администрация Льговского района Курской области________
(полное наименование уполномоченного органа)

Уполномоченный орган главам

Наименование бюджета муниципальный пооктмо

КОДЫ

25.09.2024
23026120

38622477116

Статус 2

Направление деятельности в области искусства)



I. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере (далее - муниципальный социальный заказ) в очередном финансовом году и плановом периоде,, а также за 
пределами планового периода

1. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2024 год (на очередной финансовый год)

Наименование 
муниципальной услуги 
(укрупненной 
муниципальной услуги)

Год определения 
исполнителей 
муниципальных услуг 
(укрупненной 
муниципальной 
услуги)

Место оказания 
муниципальной 
услуги (укрупненной 
муниципальной 
услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

направленность

единица измерения

всего

из них

наименование
код по 
ОКЕИ

оказываемого 
муниципальными 
казенными
учреждениями на 
основании
муниципального 
задания

оказываемого
муниципальными 
бюджетными и
автономными
учреждениями на 
основании
муниципального
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с 
социальными 
сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

2023 Льговский район

техническая
направленность

человеко/час 539 1800 1000 800

естественнонаучная 
направленность

человеко/час 539 400 400 0

физкультурно- 
спортивная 
направленность

человеко/час 539 6 240 5 640 600

художественная 
направленность

человеко/час 539 20 280 15 920 4 360

социально
гуманитарная 
направленность

человеко/час 539 14 080 9 000 5 080

туристко
краеведческая 
направленность

человеко/час 539 9 600 7 200 2 400

ОВЗ художественная 
направленность

человеко/час 539 120 0 120

Реализация 
дополнительных

ЭППЛ

техническая
направленность

человеко/час 539 1440 800 640

естественнонаучная 
направленность

человеко/час 539 4 064 2 080 1984

физкультурно
спортивная 
направленность

человеко/час 539 5 376 4 512 864

художественная 
направленность

человеко/час 539 16 320 12 736 3 584



общеразвивающих 
программ

лили лои/оспии poi'iwn
социально
гуманитарная 
направленность

человеко/час 539 6 944 4 000 2 944

туристко
краеведческая 
направленность

человеко/час 539 5 856 5 280 576

ОВЗ художественная 
направленность

человеко/час 539 96
0 96



II. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (укрупненной муниципальной услуги) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также м пределами планового пориодо 

Наименование укрупненной муниципальной услуги: "Реализация дополнительных общеразвивающих программ" 

1. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 2024 год (на очередной финансовый год)

Наименование 
муниципальной 
услуги 
(муниципальные 
услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу)

Уникальный 
номер 
реестровой 
записи

Условия (формы) 
оказания 
муниципальной 
услуги 
(муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу)

Категории 
потребителей 
муниципальных 
услуг 
(муниципальных 
услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу)

Уполномоченный 
орган (орган, 
уполномоченный на 
формирование 
муниципального 
социального заказа]

Срок оказания 
муниципальной 
услуги 
(муниципальных 
услуг, 
составляющих 
укрупненнукг 
муниципальную 
Услугу)

Годопределения 
исполнителей 
муниципальных 
услуг 
(муниципальных 
услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
Услугу)

Место оказания 
мунииипальной 
услуги 
(муниципальных 
услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу)

Показатель, характеризующий обьем 
оказания муниципал ьной услуги 
(муниципал ьн ых услуг, соста вл яющих 
укрупненную муниципальную услугу)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной 
услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную 
услугу) по способам определения исполнителей муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу)

Предельные допустимые 
возможные отклонения 
от показателей, 
характеризующих объем 
оказания 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную услугу),, 
%

наименование 
показателя

единица 
измерения

оказываемого 
муниципальными 
казенными 
упреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
□сновании 
муниципального 
задания

в соответствии 
с конкурсом

в соответствии с 
социальными 
сертификатами

наимено
ванне

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Реализация 
дополнительные 
общеразвиваюци 
х программ

8042000.99.0.ББ5
2АЖ72000 очная

дети за 
исключением 
детей с 
ограниченными 
возможностями

Администрация
Льговского района 
Курской области

01.01.2024-
31.08.2024

2023

Льговский район

техническая 
направленность

чаловеко 
/час

539 1000 800 10

1.09.2024 •
31.12.2024

2024
техническая 
направленность

ч олове ко
/час 539 800 640 10

Реализация 
дополнительные 
общеразвиваюци 
х программ

8042000.99.0.ББ5
2АЖ96000

очная

дети за 
исключением 
детей с
ограниченными

Администрация 
Льговского района 
Курской области

01.01.2024-
31.08.2024

2023
Льговский район

естественнонаучна я 
направленность

человеке
/час

539 400 0 10

1.09.2024 -
31.12.2024

2024 естественнонаучная 
направленность

чаловеко
/час

539 2 080 1984 10

Реализация 
дополнительные 
общеразвиваюци 
х программ

8042000,99.0.ББ5 
2А320000 очная

дети за 
исключением 
детей с
ограниченными 
возможностями

Администрация
Льговского района 
Курской области

01.01.2024-
31.08.2024

2023
Льговский район

физкультурно
спортивная 
направленность

человеке
/час 539 5 640 600 10

1.09.2024 -
31.12.2024

2024 физкультурно
спортивная

человеке 
/час

539 4 512 864 10

Реализация 
дополнительные 
общеразвиваюци 
х программ

8042000.99.0.ББ5
2АЖ96000

очная

дети за 
исключением 
детей с
ограниченными

Администрация
Льговского района 
Курской области

01.01.2024-
31.08.2024 2023

Льговский район

художественная 
направленность

чаловеко
/час

539 15 920 4 360 10

1.09.2024-
31.12.2024

2024 художественная 
направленность

чаловеко
/час

539 12 736 3 584 10

Реализация 
дополнительные 
общеразвиваюци 
х программ

8042000.99.0.ББ5
2А392000 очная

дети за 
исключением 
детей с 
ограниченными 
возможностями

Администрация
Льговского района 
Курской области

01.01.2024-
31.08.2024

2023
Льговский район

социально
гуманитарная 
направленность

человека
/час

539 9 000 5 080 10

1.09.2024 -
31.12.2024

2024 социально
гуманитарная

человеке
/час

539 4 000 2 944 10

Реализация 
дополнительны! 
общерозвиваюци 
х программ

8042000.99.0.ББ5
2А368000

очная

дети за 
исключением 
детей с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и

Администрация 
Льговского района 
Курской области

01.01.2024-
31.08.2024

2023

Льговский район

туристко- 
краеведческая 
направленность

человеке
/час

539 7 200 2400 10

1.09.2024 -
31.12.2024

2024
туристко
краеведческая 
направленность

чаловеко
/час

539 5 280 576 10

Реализация 
дополнительны! 
общерозвиваюци 
х программ

8042000.99.0.ББ5
2АП16000

очная

дети с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Администрация
Льговского района 
Курской области

01.01.2024-
31.08.2024

2023

Льговский район

ОВЗ художествен нал 
направленность

человеке
/час

539 0 120 10

1.09.2024 -
31.12.2024

2024 ОВЗ художественная 
направленность

человеке
/час

539 0 96 10

ИТОГО 2023 Льговский район

человеке
/час 539 39 160 13 360

2024
человеке
/час 539 29 408 10688



III. Сведения о показателях, характеризующих качество оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на срок оказания муниципальной услуги

Наименование муниципальной 
услуги (муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную 
муниципальную услугу), на 
срок оказания муниципальной 
услуги

Уникальный номер 
реестровой записи

Условия (формы) оказания 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную 
муниципальную услугу), на 
срок оказания 
муниципальной услуги

Категории потребителей 
муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную услугу), 
на срок оказания 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий качество оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 
срок оказания муниципальной услуги

Значение показателя, 
характеризующего 
качество оказания 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную услугу), 
на срок оказания 
муниципальной услуги

Предельные допустимые 
возможные отклонения от 
показателя, 
характеризующего качество 
оказания муниципальной 
услуги (муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную услугу), на 
срок оказания 
муниципальной услуги

наименование показателя

единица измерения

наименование
иод по
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ52А
Ж72000

очная

дети за исключением 
детей с ограниченными 
возможностями здоровья 
(ОВЗ) и детей-инвалидов

Доля обучающихся, освоивших 
дополнительные общеобразовательные 
программы образовательного учреждения

процент 774 90 10

Доля родителей(законных представителей) 
удовлетворенных условиями и качеством 
предоставляемой образовательной услуги

процент 774 90 10

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ52А
Ж96000

очная

дети за исключением 
детей с ограниченными 
возможностями здоровья 
(ОВЗ) и детей-инвалидов

Доля обучающихся, освоивших 
дополнительные общеобразовательные 
программы образовательного учреждения

процент 774 90 10

Доля родителей(законных представителей) 
удовлетворенных условиями и качеством 
предоставляемой образовательной услуги

процент 774 90 10

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ52АЗ
20000

очная

дети за исключением 
детей с ограниченными 
возможностями здоровья 
(ОВЗ) и детей-инвалидов

Доля обучающихся, освоивших 
дополнительные общеобразовательные 
программы образовательного учреждения

процент 774 90 10

Доля родителей(законных представителей) 
удовлетворенных условиями и качеством 
предоставляемой образовательной услуги

процент 774 90 10

Реализациядополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ52А
Ж96000

очная

дети за исключением 
детей с ограниченными 
возможностями здоровья 
^ОВЗ) и детей-инвалидов

Доля обучающихся, освоивших 
дополнительные общеобразовательные 
программы образовательного учреждения

процент 774 90 10

Доля родителей(законных представителей) 
удовлетворенных условиями и качеством 
предоставляемой -образовательной услуги

процент 774 90 10



Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ52АЗ
92000 очная

дети за исключением 
детей с ограниченными 
возможностями здоровья 
(ОВЗ) и детей-инвалидов

Доля обучающихся, освоивших 
дополнительные общеобразовательные 
программы образовательного учреждения

процент 774 90 10

Доля родителей(законных представителей) 
удовлетворенных условиями и качеством 
.предоставляемой образовательной.услуги

процент 774 90 10

Реал иза ция до пол н ител ьн ых 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ52АЗ
68000

очная

дети за исключением 
детей с ограниченными 
возможностями здоровья 
(ОВЗ) и детей-инвалидов

Доля обучающихся, освоивших 
дополнительные общеобразовательные 
программы образогзательного учреждения

процент 774 90 10

Доля родителей(законных представителей) 
удовлетворенных условиями и качеством 
предоставляемой обпазовательной-Услуги

процент 774 90 10

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ52АП
16000

очная
дети с ограниченными 
возможностями здоровья 
(ОВЗ) и детей-инвалидов

Доля обучающихся, освоивших 
дополнительные общеобразовательные 
программы образовательного учреждения

процент 774 90 10

Доля родителей(законных представителей) 
удовлетворенных условиями и качеством 
предоставляемой образовательной услуги

процент■ 774 90 10

Руководитель 
(уполномоченное лицо)

(должность)
20___


